atendimento das demandas da Polícia Militar do Pará – PMPA, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referên-
cia; O contrato terá vigência de 12 meses, com início a contar da data de 
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp); O valor 
global do contrato é R$ 1.573.661,00 (um milhão, quinhentos e setenta e 
três mil, seiscentos e sessenta e um reais);A despesa com este contrato 
ocorrerá da seguinte forma:Fonte: 015 000 000 00 1- 000 000; Progra-
ma de Trabalho 1510 – Segurança Pública e Defesa Social; Elemento de 
Despesa:33.90.30– Material de Consumo; Ação (projeto): 283206; Plano 
Interno 1030008833C;

[...]

especializado em atendimento às necessidades da Polícia Militar do Pará, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência; O prazo de vigência 
da contratação é de 48 meses, contados da assinatura do contrato; O 
valor total da contratação é de R$ 293.886,00 (duzentos e noventa e três 
mil, oitocentos e oitenta e seis reais);Dotação orçamentária:Gestão/Unida-
de: 26101.06.122.1297.8338;Programa: 1297 – Manutenção da Gestão; 
Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica; PI: 4110008338C; Fonte do Recurso 01500000001 (Recurso ordi-